
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gymnázium, Týn nad Vltavou, 
Havlíčkova 13 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

za školní rok 2014/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

Podle ustanovení § 10 zákona č. 561/2004 Sb., předkládá ředitel Gymnázia Týn nad 
Vltavou, Havlíčkova 13, Výroční zprávu. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2014/2015 
 

Obsah: 1)  Charakteristika školy 
 2)   Obor vzdělání – učební plány 
3) Pracovníci školy 
4) Přijímací řízení 
5) Výsledky vzdělávání 
6) Výsledky maturitních zkoušek 
7) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
8) Soutěže 
9) Aktivity a prezentace školy  
10) Výsledky inspekce provedené Českou školní inspekcí 
11) Prevence sociálně patologických jevů – rizikové chování 
12) Testování žáků v rámci autoevaluace 
13) Spolupráce s odborovou organizací 
14) Základní údaje o hospodaření 
15) Autoevaluace školy 
16) Přílohy 
 

1.  Charakteristika školy 
 
Základní údaje 
 

Název: Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 
Sídlo: Havlíčkova 13, 375 01 Týn nad Vltavou 
IČO: 60 076 062 
IZO:  060 076 062 
Identifikátor:  600 008 029 
Zřizovatel: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2,    
                    370 76 České Budějovice, IČ 70 890 650 
Datum zařazení do sítě škol: 1. 9. 1996 
Právní forma: Právní subjekt (státní gymnázium) 
Studijní obor:  79 - 41- K / 81 Gymnázium (od 1. 9. 2007) 

   
Vedení školy: ředitel:  Mgr. Karel Hájek 
 zástupce ředitele:  Mgr. Monika Kneslíková 
 výchovný poradce: Mgr. Jiří Šálený 
 vedoucí školní jídelny:  Zdeňka Pourová 
Kontakty:      ředitelna: tel.: 725 032 589, e-mail: reditel@gtnv.cz  
                       kancelář: tel. 702 162 840   
                       informace (webové stránky školy): www.gtnv.cz 
                       školní jídelna: tel. 702 162 839 
        
Školská rada 
 
Na základě usnesení rady Jihočeského kraje č. 732/2005/RK ze dne 26. 7. 2005 ve smyslu 
ustanovení § 167 odstavce 2 zákona č. 561/2004, zřídila rada kraje školskou radu při škole: 
Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13, k 1. září 2008. 
 



 2 

 
Od května 2014 pracuje školská rada ve složení:     
                                                                             Ing. Zdeněk Bříza - předseda 
                                                                             Mgr. Milan Šnorek 
                                                                             Ing. Petr Rohlena 
                                                                             Mgr. Ivana Hošková   
                                           Mgr. Gabriela Procházková 
                                                                                            p. Jana Kupková 
                                                                                                       
Obecné informace:   
 
Dnešní státní Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 bylo založeno v roce 1949. 
Škola má všeobecný ráz a připravuje žáky především k vysokoškolskému studiu. Studium je 
osmileté, rozdělené na nižší a vyšší stupeň. Každým rokem otevíráme jednu třídu o třiceti 
žácích. 
Výuka probíhá ve vlastní budově v 18 učebnách, z nichž 8 je kmenových tříd. Z 10 
odborných učeben jsou dvě laboratoře, 2 počítačové učebny, učebna biologie a chemie, 
fyziky, cizích jazyků, zeměpisu, výtvarné výchovy a hudební výchovy. 6 kmenových tříd a 
učebny fyziky a zeměpisu jsou vybaveny interaktivními tabulemi (celkem má tedy 
interaktivní tabule 8 učeben). Učebna cizích jazyků je vybavena sluchátky s mikrofony pro 
žáky, řídícím pultem učitele a interaktivní tabulí. Všechny učebny jsou vybaveny počítači 
s napojením na internet a šest má zabudované dataprojektory s příslušenstvím. Ve dvou 
učebnách ICT mohou studenti pracovat s počítačovou sítí, v níž lze prostřednictvím pevné 
linky provozovat internet. Studenti mohou počítačovou učebnu s internetem podle potřeby 
využívat nejen v době výuky, ale také ve svém volném čase. Celá škola je síťově propojena a 
disponuje tedy žákovskou a učitelskou sítí, která umožňuje vzájemnou komunikaci a 
připojení na internet u každého počítače nejen v odborné učebně a kmenové třídě, ale i 
v kabinetech. Studenti i všichni zaměstnanci se mohou připojit k internetu bezdrátově v celé 
budově školy. 
Ve škol. roce 2014/15 škola podala žádost o schválení projektu v rámci výzev č. 56 a č. 57 
Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost (OP VK 1.1 Zvyšování kvality ve 
vzdělávání). Projekt v rámci výzvy č. 56 byl v letních měsících schválen a v následujícím 
školním roce bude naplněn. 
Tělesná výchova se vyučuje ve sportovní hale pronajímané městem, ve vlastním 
gymnastickém sále a v době příznivého počasí na hřišti a přilehlých plochách školního 
areálu.  Do sportovní haly žáci docházejí pěšky (20 minut) za doprovodu vyučujícího. Je 
nutné přizpůsobit rozvrh školy chodu sportovní haly. 
Ke škole patří jídelna, která svou kapacitou plně postačuje ke stravování našich žáků i 
zaměstnanců. V rámci vedlejší činnosti se vaří i několik obědů pro cizí strávníky. 
V kanceláři vedoucí školní jídelny se prodávají svačiny, hlavně mléčné výrobky. K pití je ve 
školní jídelně po dobu vyučování stále připraven čaj. Na chodbě v přízemí je umístěn 
automat na studené a teplé nápoje.  
Ve školním roce 2014/15 studovalo v denním studiu 204 žáků, z toho 93 chlapců a 112 
dívek. Průměrný počet žáků ve třídě byl 25,75. Ve škole vyučovalo 18 pedagogů (a 1 na 
mateřské dovolené), přepočítaných na úvazky 16,66. Na jednoho vyučujícího připadalo tedy 
11,3 žáka. 
 
2. Obor vzdělání – učební plány 
 
Věkové rozpětí žáků: 11– 19 let 
Počet ročníků: 8 ročníků denního studia 
Studijní program: Osmiletý studijní cyklus - 8 ročníků (I až VIII) 
Kód studijního oboru: 79 - 41- K/81 (od 1. 9. 2007 ŠVP ZV a od 1. 9. 2009 ŠVP G)  



 3 

Zaměření: Bez zaměření / všeobecné  
Poskyt. stupeň vzdělání: Úplné střední s maturitou 
Vyučovací jazyk: Český jazyk 
 
Na nižším stupni osmiletého studijního oboru 79-41-K/81 se od školního roku 2007/2008 
vyučuje podle RVP ZV, ŠVP „Škola pro život“. Vyšší stupeň se od školního roku 
2009/2010 učí podle RVP G, ŠVP „Škola pro život“. 
Učební plány pro jednotlivé ročníky jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 
3. Přehled pracovníků školy 
 
K 30. 6. 2015 bylo ve škole zaměstnáno celkem 27 zaměstnanců (přepočtených 24,05), z 
toho 18 pedagogických (z toho 11 žen), 1 na mateřské dovolené a 8 provozních (z toho 6 
žen). 4 pedagogové a 4 provozní zaměstnanci pracovali na částečný úvazek. Všichni 
vyučující byli až na výjimku (ICT) kvalifikovaní. Celkový přehled je uveden v příloze č. 2. 
 
4. Přijímací řízení 
  
Přijímací zkoušky pro školní rok 2014/2015 proběhly ve dnech 22. a 23. dubna 2015 
(1. kolo) a 20. května 2015 (2. kolo) s využitím testů SCIO, z obecných studijních 
předpokladů, matematiky a českého jazyka. 
 
 Počet přihlášených:   34 
     Přijato:    30 
 Zápisový lístek odevzdalo:  26  
 Odvolalo se:      0 
 
Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání do nižšího stupně osmiletého gymnázia byla uveřejněna 
na nástěnce školy a na webových stránkách školy 24. dubna 2015 (1. kolo) a 22. května 2015 
(2. kolo).  
Kritéria přijímacího řízení a celkové výsledky jsou uvedeny v příloze č. 3.  
 
5. Výsledky vzdělávání 
 
Prospěch jednotlivých tříd 
 
Při výroční klasifikaci 92 žáků prospělo s vyznamenáním, ostatní žáci prospěli. Relativně 
nejhůře dopadl VIII. ročník (průměr 2,09) a nejlépe I. ročník (průměr 1,24). Prospěch 
jednotlivých tříd ve výroční klasifikaci je uveden v příloze č. 4. 
 
6. Výsledky maturitních zkoušek  
 
         Ve školním roce 2014/2015 studovalo v oktávě osmiletého studia 16 studentů, kteří se 
všichni přihlásili k jarnímu termínu maturitní zkoušky.  
Písemná část SČMZ se konala od 4. 5. 2015 do 13. 5. 2015. 
Ústní část SČMZ a profilová část MZ proběhla ve dnech 18. - 20. 5. 2015. 
       15 studentů zvládlo maturitu v jarním termínu, 3 z nich složili maturitní zkoušku 
s vyznamenáním. Slavnostní předání maturitních vysvědčení a protokolů proběhlo 
29. 5. 2015 v obřadní síni města Týn nad Vltavou. Srovnání v rámci ČR viz příloha č. 5. 
Z celkového počtu 16 maturantů jich 15, tj. 94% studuje na vysoké škole různých typů - 
technické obory, lékařské, filozofické, ekonomické a další fakulty. O přijímacím řízení na 
VŠ více v příloze č. 6. 
 



 4 

 
7. Další vzdělávání 
 
Ve školním roce 2014/2015 byla většina dalšího vzdělávání soustředěna na cizí jazyky. 
Přehled účasti jednotlivých pedagogů na akreditovaných vzdělávacích akcích a absolvování 
jednotlivých vzdělávacích kurzů je uveden v příloze č. 7. 
 

8. Účast v soutěžích 
 
Prakticky všichni žáci se zúčastnili různých předmětových soutěží, olympiád a jiných soutěží 
na úrovni školního kola, někteří postoupili do kola okresního nebo krajského. Podrobnější 
informace o výsledcích v jednotlivých soutěžích jsou uvedeny v příloze č. 8. 
 
9. Aktivity, prezentace školy 
 
 Den otevřených dveří se konal ve čtvrtek 16. ledna 2015. Další aktivity, prezentace, kulturní 
akce, malé skupinové, třídní nebo i větší celoškolní projekty jsou uvedeny v přehledu 
v příloze č. 9. 
 

10. Výsledky inspekce provedené ČŠI 
 
   Ve školním roce 2014/2015 proběhla inspekce ČŠI zaměřená na kontrolu ŠVP, školního 
řádu a evidenci úrazů, ale i na hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání. 
Výsledky inspekce jsou uvedeny ve zprávě v příloze č. 10. 
 
 
11. Prevence sociálně patologických jevů 
 
     Situace v oblasti zneužívání návykových látek na naší škole je považována za příznivou 
V rámci působení peer skupin nebylo zjištěno žádné rizikové chování na škole. Velký 
význam pro formování osobností žáků přikládáme besedám s význačnými osobnostmi 
kulturního, společenského a vědeckého života. 
Dále se snažíme dostatečně informovat nejen žáky, ale i jejich rodiče o případných 
možnostech rizikového chování. Za nejlepší prevenci stále považujeme pestrou nabídku 
aktivit pro volný čas nejen ve škole, ale také v městském DDM a v nízkoprahovém zařízení 
pro děti a mládež BONGO, na jehož vzniku se velkou měrou podíleli studenti naší školy. 
Podrobnější informace o plnění Minimálního preventivního programu, který sestavuje 
metodik prevence rizikového chování, Mgr. Eva Tetenková, lze získat v příloze č. 11. 
Zpráva o činnosti výchovného poradce je obsahem přílohy č. 12. 
  
12. Testování žáků v rámci autoevaluace 
 
     V roce 2014/2015 absolvovali žáci testování společnosti SCIO: Stonožka pro 
6., 7. a 9. ročník (ČJ, M), SCATE AJ pro 6., 7., 8. a 9. a 13. ročník, SCATE NJ pro 9., 11. 
a 12. ročník, ČTENÁŘ pro 8. a 9. ročník (testování čtenářské gramotnosti), Dovednosti pro 
život pro 8 ročník a VEKTOR 1 pro 10. ročník. Financování testů bylo umožněno díky 
dotacím z fondu SRPDŠ. Z tohoto testování vyplývá, že naši studenti dosahují 
nadprůměrných výsledků v rámci testovaných škol i gymnázií. Viz příloha č. 14. 
 
 
 
 
.  



 5 

13. Spolupráce s odborovou organizací 
 
Na naší škole působí odborová organizace. Vedení školy uzavírá s odborovou organizací 
Kolektivní smlouvu, projednává s ní rozpočet FKSP a zásady jeho čerpání. 
 
 
 

14. Základní údaje o hospodaření  
        
       Přehled hospodaření za kalendářní rok 2014 s komentářem je součástí přílohy č. 15. 
 
 
16. Přílohy 
 

1) Učební plán, volitelné předměty 
2) Seznam pracovníků 
3) Informace k přijímacímu řízení 
4) Výsledky vzdělávání 
5) Výsledky MZ 2013 
6) Zpráva o přijímacím řízení na VŠ 
7) Přehled DVPP 
8) Účast v soutěžích a výsledky 
9) Aktivity, prezentace, kulturní akce, projekty  

10)  Výsledky inspekce ČŠI 
11) Vyhodnocení plnění plánu EVVO 
12) Vyhodnocení minimálního preventivního programu  
13) Zpráva o činnosti výchovného poradce 
14) Testování žáků  
15) Základní údaje o hospodaření  
16) Výroční zpráva o poskytování informací 

 
        
 
 
    
V Týně nad Vltavou dne 31. 8. 2015                          Mgr. Karel Hájek, ředitel školy 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 6 

Schválení výroční zprávy za školní rok 2014/2015 
 
 
          Školská rada Gymnázia, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13, schválila výroční zprávu za 
školní rok 2014/2015, kterou předložil ředitel školy Mgr. Karel Hájek. 
 
 
 
V Týně nad Vltavou dne…………….                                     ……………………………… 
                                                                                                     předseda školské rady                                 
                                                                                                       
 
 
Za zřizovatele převzala dne………….                                       ……………………………..      
                                                                                                       Mgr. Eva Brablecová 



Příloha č. 1 

Učební plán 

Učební plán je zpracován podle rámcového učebního plánu pro 2. stupeň ZŠ, přičemž I.- IV. ročník 

gymnázia odpovídá 6.- 9. ročníku ZŠ a předmět biologie odpovídá předmětu přírodopis. Zkratka dh= 

dělené hodiny, VP= volitelný předmět. Vzdělávací obor Výchova ke zdraví je součástí jak Tělesné 

výchovy, tak Výchovy k občanství a Biologie. Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Člověk a svět práce 

byl integrován do Občanské výchovy (tematický okruh Svět práce), do ICT (tematický okruh Využití 

digitálních technologií) a do Fyziky, Biologie a Chemie (tematický okruh Práce s laboratorní 

technikou). Disponibilní časová dotace na 2. stupeň ZŠ činí 18 hod. Jsou vyznačeny takto: X. 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory I.    

roč./dh 

II. roč. 

/dh 

III. 

roč./dh 

IV. 

roč./dh 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 5/0 4/0 4/0 4/0 

Anglický jazyk 3/3 3/3 3/3 3/3 

Německý jazyk 2/2 3/3 3/3 3/3 

Konverzace AJ 0/0 0/0 0/0 1/1 

Matematika a její aplikace Matematika    5/0     5/0    4/0     4/0 

Informační a komunikační 

technologie 

ICT (informační a 

komunikační 

technologie) 

0/0 0/0 2/2 1/1 

Člověk a společnost Dějepis 2/0 2/0 2/0 2/0 

Občanská výchova 1/0 1/0 1/0 1/0 

Člověk a příroda Fyzika 2/0 2/0 2/0 2/0 

Chemie 0/0 2/0 2/0 2/0 

Biologie 2/0 2/0 2/0 2/0 

Zeměpis 2/0 2/0 2/0 2/0 

Umění a kultura Hudební výchova 2/0 1/0 1/0 1/0 

Výtvarná výchova 2/0 1/1 1/1 1/0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova a 

Výchova ke zdraví 

2/2 2/2 2/2 2/2 

Celková týdenní časová 

dotace 

 30/7 30/9 31/11 31/10 

 

 

 



Příloha č. 1 

Učební plán 

Učební plán je zpracován podle rámcového učebního plánu pro čtyřletá gymnázia a odpovídající 

ročníky 2. stupně osmiletých gymnázií, přičemž V.- VIII. ročník gymnázia odpovídá 1.- 4. ročníku 

čtyřletého gymnázia. Zkratka dh= dělené hodiny, VP= volitelný předmět. Předmět Základy 

společenských věd odpovídá vzdělávacímu oboru Občanský a společenskovědní základ. Předmět 

Zeměpis odpovídá vzdělávacímu oboru geografie a geologie. Na vyšším stupni gymnázia činí 

disponibilní časová dotace 26 hodin, jsou označeny takto: X 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory V.    

roč./dh 

VI. roč. 

/dh 

VII. 

roč./dh 

VIII. 

roč./dh 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 3+1 3+1 3+1 3+1 

Anglický jazyk 3/3 3/3 3/3 3/0 

Německý jazyk 3/3 3/3 3/3 3/0 

Konverzace AJ  1/1 1/1 0 0 

Konverzace NJ 1/1 1/1 0 0 

Konverzace AJ - VP 0 0 0/2 2 

Konverzace NJ - VP 0 0 0/2 0 

Literární seminář 0 0 0 2 

Matematika a její aplikace Matematika 4 4 4 4 

Seminář z matematiky 0 0 2/0 0/2 

Informatika a informační a 

komunikační technologie 

ICT (informační a 

komunikační 

technologie) 

 

2/0 

 

1/1 

 

1/1 

 

0 

Seminář z ICT 0 0 0 0 

Člověk a společnost Dějepis 2 2 2 2 

Občanský a 

společenskovědní základ 

(Základy společenských 

věd) 

 

1 

 

1 

 

2 

 

2 

Společenskovědní 

seminář 

0 1/0 0/2 0 

Člověk a příroda Fyzika 2 2 2 2 

Chemie 2 2 2 1 

Biologie 2 2 2 2 



Geografie, Geologie 

(Zeměpis) 

2 2 0 0 

Seminář z biologie 0 0/1 0/2 2/0 

Seminář ze zeměpisu 0 0 2/0 0 

Umění a kultura Hudební výchova 2/0 2/0 0 0 

Výtvarná výchova 0/2 0/2 0 0 

Celková týdenní časová 

dotace 

 33/12 33/14 33/15 33/4 

 



            Příloha č.2

Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlí čkova 13

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY
Stav k 30. 6. 2015

Poř.          UČITEL Pracovní Vzd ělání Aprobace Vyu čuje

číslo Titul Jméno P říjmení za řazení učitele
Vedení školy

Mgr. Karel HÁJEK ředitel Univerzita Karlova Praha M, F M,TV

1. (uč. všeob. vzd. př.pro SŠ)

Mgr. Monika KNESLÍKOVÁ zást. řed. Přírodověd.fakulta MU Brno M, DG M, SM, ICT

2. (uč. všeob. vzd. př.pro SŠ)
Pedagogi čtí pracovníci

3. Mgr. Jana BLÜMLOVÁ učitelka Pedagog. fakulta Č. Budějovice NJ, VV NJ, KNJ

(uč. všeob. vzd. př.)

4. Mgr. Lukáš BO ČEK učitel Pedagog. fakulta Č. Budějovice ČJ, AJ ČJ, AJ, KAJ

(uč. všeob. vzd. př.)

5. PaedDr. Ji ří BROM učitel Pedagog. fakulta Č. Budějovice F, ZT M, F, OV

TU III (uč. všeob. vzd. př.) M - 5 let MFF UK

6. Mgr. Jitka HORÁKOVÁ učitelka Pedagog. fakulta Č. Budějovice ČJ, D, AJ AJ, KAJ, D

(uč. všeob. vzd. př.)

7. Mgr. Ivana HOŠKOVÁ učitelka Pedagog. fakulta Č. Budějovice ČJ, NJ  ČJ, NJ, KNJ, LS

TU VIII (uč. všeob. vzd. př.)

8. Mgr. Miroslav JAROŠ učitel Pedagog. fakulta Č. Budějovice ČJ, HV ČJ, HV

TU VI (uč. všeob.vzděl.př.)

9. Mgr. Jana KAKAŠ ČÍKOVÁ učitelka Pedagog. fakulta Č. Budějovice M, Z M, Z, SZ, TV

TU IV (uč. všeob. vzd. př.)

10. Mgr. Old řiška KOMJATIOVÁ učitelka Pedagog. fakulta Č. Budějovice Čj, NJ NJ

PORODOVÁ (uč. všeob. vzd. př.)

11. Mgr. Petr KUBÁT učitel Pedagog. fakulta Č. Budějovice M, F M, ICT, TV

(uč. všeob. vzd. př.)

12. Mgr. Magdalena LUKŠOVÁ učitelka Pedagog. fakulta Č. Budějovice RJ, AJ, HV AJ, KAJ

rozš. JU - PF ČB - AJ

13. Mgr. Ladislava M ĚSTKOVÁ učitelka Pedagog. fakulta MU Brno NJ, D NJ, KNJ, D

TU VIII

14. Mgr. Gabriela PROCHÁZKOVÁ učitelka Pedagog. fakulta Č. Budějovice M, TV M, TV

TU II (uč. všeob. vzd. př.)

15. Ak.mal. Jana RYBIČKOVÁ učitelka AVU - mal. Praha VV VV

(DPS AVU Praha)

16. Mgr. Marek SCHWARZ učitel Pedagog. fakulta Č. Budějovice B, TV B, SB, TV

TU I (uč. všeob. vzd. př.)

17. Mgr. Jana SLÁDKOVÁ učitelka Pedagog. fakulta Č. Budějovice ČJ, NJ mateřská

(uč. všeob. vzd. př.) dovolená

18. Mgr. Ji ří ŠÁLENÝ učitel Př.F. UK Praha B, CH B, CH,SB 

vých. poradce(uč. všeob. vzd. př.pro SŠ)

19. Mgr. Eva TETENKOVÁ učitelka Pedagog. fakulta Č. Budějovice ČJ, OV ČJ, OV, ZSV

TU V (uč. všeob. vzděl. př.) SVS

Nepedagogi čtí pracovníci
20. . Marcela BARTUŠKOVÁ ekonomka SOU spojů Kolín

21. Josef TOMEK školník vyučen mechanik lok.a mot.vozů

22. Jaroslava LIŠKOVÁ uklízečka vyučená - zahradnice

23. Radomír HARTL uklízeč vyučen - traktorista

24. Zdenka POUROVÁ ved. škol. jíd. SŠE Č. Budějovice

25. Jana JORDÁNOVÁ kuchařka vyučena - kuchařka

26. Marie VITOUŠKOVÁ ved.kuchařka vyučena - kuchařka

27. Marie ZOCHOVÁ pom. kuch. vyučena - kuchařka

31.8.2015 Mgr. K. Hájek, ředitel školy celkem: 27 pracovníků



Příloha č. 3 

GYMNÁZIUM TÝN NAD VLTAVOU  

INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

I) Rozhodnutí o konání přijímací zkoušky 

Ředitel Gymnázia, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 (dále jen ředitel školy) rozhodl v souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 671/2004 

Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních 

školách, ve znění pozdějších předpisů, o konání přijímací zkoušky do primy nižšího stupně 

osmiletého studijního cyklu pro školní rok 2015/2016, kód studijního oboru 79-41-K/81, studijní 

obor Gymnázium (dále jen přijímací zkouška). 

 

II) Termíny přijímací zkoušky 

Ředitel školy stanovil pro první kolo přijímací zkoušky dva termíny: středa 22. 4. 2015, čtvrtek 23. 

4. 2015. Pozvánku obdrží uchazeč o studium nejpozději 14 dní před termínem konání přijímací 

zkoušky. 

 

III) Termín a způsob podání přihlášky ke studiu na týnském gymnáziu 

Přihlášku ke studiu na střední škole může uchazeč o studium získat v prodejnách papírnictví, 

stažením z webových stránek MŠMT (www.msmt.cz) nebo na sekretariátu naší školy. Vyplněnou 

přihlášku potvrdí příslušná základní škola, popř. ji lze ověřit např. na pracovišti České pošty nebo 

na týnském městském úřadě (viz Pozn. 1). Úplnou a potvrzenou přihlášku doručí zákonný 

zástupce osobně do kanceláře ředitele či odešle doporučeně poštou ředitelství gymnázia 

nejpozději do 15. 3. 2015.  

Pozn. 1: V případě, že není přihláška potvrzena základní školou, lze ji doručit na střední  

 školu spolu s úředně ověřeným vysvědčením ze ZŠ ze 4. a 5. třídy. 

Pozn. 2: Zdravotní potvrzení nevyžadujeme.  

 

IV) Jednotná kritéria pro všechny uchazeče přijímané v 1. kole přijímacího řízení 

1) Příjímací zkouška se skládá z písemných testů z českého jazyka (ČJ),  matematiky (M) a 

obecných studijních předpokladů (OSP), vytvořené společností SCIO.  

2) Písemné testy budou ohodnoceny bodovým systémem s využitím příslušného poč. softwaru, 

který získané body jednotlivých uchazečů převede na tzv. percentily.  

Pozn. 1: Percentil čísla x udává, kolik % ze zbylých čísel ve sloupci je menších než číslo x. Tedy 

nejmenší číslo má vždy percentil 0, nejvyšší obvykle 100. Pokud je několik stejných nejvyšších čísel, 

budou mít všechna tato čísla percentil menší než 100.  

Pozn. 2: Více informací o podobě, obsahu a náročnosti testů pro přijímací řízení a doporučené 

formě přípravy k přijímací zkoušce naleznete na internetových stránkách www. scio.cz společnosti 

SCIO. 

3) O sestupném pořadí uchazečů o přijetí ke studiu po vyhodnocení přijímacích testů rozhoduje:  

    a) Celkové hodnocení, kterým je součet percentilů z testů  ČJ, M a OSP 

    b) V případě dosažení shody v celkovém hodnocení je pro pořadí rozhodující: 

  b1) celkový prospěch v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ (prospěl s vyznamenáním před  

          prospěl) 

 b2) průměrný prospěch v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ 

 b3) výsledek testu z OSP (vyšší bodové hodnocení před nižším) 

 



V) Počet přijímaných uchazečů ke studiu 

Na základě výsledků přijímací zkoušky a seřazení uchazečů podle bodu IV bude po posledním 

termínu přijímací zkoušky přijato prvních 30 uchazečů v pořadí dle bodu IV, odst. 3. 

 

VI)  Zveřejnění výsledků příjímací zkoušky a rozhodnutí o přijetí a možnost odvolání 

Ředitel školy zveřejní do 3 pracovních dnů po druhém termínu stanoveném pro konání přijímací 

zkoušky seznam přijatých uchazečů, a to na nástěnce školy v přízemí vedle vchodu do kanceláře 

vedoucí školní jídelny, na vchodových dveřích 

a na školních  web. stránkách (www.gtnv.cz).  

Rozhodnutí o nepřijetí uchazečů ke vzdělávání odešle ředitel školy zákonným zástupcům 

uchazečů do 3 pracovních dnů po termínu stanoveném pro konání přijímací zkoušky.   

Pozn. 1: Zákonní zástupci uchazečů se mohou odvolat proti rozhodnutí ředitele v případě, že zjistí 

pochybení ve správním řízení, ke Krajskému úřadu v Českých Budějovicích. Písemné odvolání se 

podává prostřednictvím ředitele školy do 3 pracovních dnů po zveřejnění seznamu přijatých 

uchazečů ke vzdělávání u přijatých uchazečů nebo po doručení písemného rozhodnutí o nepřijetí 

ke vzdělávání u nepřijatých uchazečů. 

Pozn. 2: Rozhodnutí o výsledku přijímacího řízení, které nelze doručit zákonnému zástupci 

nezletilého uchazeče, se ukládá po dobu 5 pracovních dnů, pak je považováno za doručené. 

 

VII) Zápisový lístek 

V případě, že byl uchazeč přijat ke vzdělávání a má o studium na vltavotýnském gymnáziu zájem, 

odešle zákonný zástupce uchazeče doporučeně či doručí osobně ředitelství školy zápisový lístek, 

a to do 10 pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých uchazečů.  

Pozn.: Zápisový lístek obdrží zákonný zástupce uchazeče na své základní škole nejpozději do 15. 3. 

2015. 

V případě potřeby jakýchkoliv dalších informací si lze domluvit osobní schůzku s ředitelem školy Mgr. 

Karlem Hájkem na mob. telefonu 725 039 589.  

 

Tyto a další informace o škole lze nalézt také na web. stránkách školy www.gtnv.cz. 

 

 

 

V Týně nad Vltavou, 15. 1. 2015                                                            Mgr. Karel Hájek 

                        ředitel školy  

 

 

 



Příloha č. 3

1. kolo

pořadí kód žáka termín

Celk. prospěch 1. 

pol. 5. roč. ZŠ CJ[harm. perc.] MA[harm. perc.] OSP[harm. perc.] součet harm. perc.

1 2012 1 VYZN. 92,86 96,43 96,43 285,72

2 2008 1 VYZN. 96,43 92,86 92,86 282,15

3 2020 1 VYZN. 78,57 100,00 100,00 278,57

4 2021 1 VYZN. 100,00 89,29 82,14 271,43

5 2002 1 VYZN. 85,71 85,71 85,71 257,13

6 2013 1 VYZN. 67,86 67,86 78,57 214,29

7 2025 2 VYZN. 50,00 82,14 71,43 203,57

8 2007 1 VYZN. 75,00 50,00 75,00 200,00

9 2009 1 VYZN. 89,29 42,86 57,14 189,29

10 2022 1 VYZN. 78,57 28,57 64,29 171,43

11 2027 2 VYZN. 46,43 53,57 53,57 153,57

12 2017 1 VYZN. 10,71 46,43 89,29 146,43

13 2010 1 VYZN. 53,57 28,57 60,71 142,85

14 2014 1 VYZN. 25,00 64,29 50,00 139,29

15 2016 1 VYZN. 3,57 78,57 46,43 128,57

16 2026 2 VYZN. 60,71 0,00 67,86 128,57

17 2005 1 VYZN. 67,86 21,43 35,71 125,00

18 2011 1 VYZN. 32,14 67,86 14,29 114,29

19 2024 2 VYZN. 28,57 75,00 10,71 114,28

20 2018 1 VYZN. 21,43 60,71 32,14 114,28

21 2019 1 VYZN. 39,29 21,43 39,29 100,01

22 2001 1 VYZN. 53,57 17,86 17,86 89,29

23 2029 2 VYZN. 60,71 28,57 0,00 89,28

24 2023 1 VYZN. 42,86 14,29 25,00 82,15

25 2028 2 PROSP. 14,29 39,29 28,57 82,15

26 2003 1 VYZN. 3,57 57,14 21,43 82,14

27 2004 1 VYZN. 17,86 10,71 39,29 67,86

28 2015 1 VYZN. 35,71 7,14 7,14 49,99

29 2006 1 VYZN. 0,00 3,57 3,57 7,14

2. kolo

pořadí kód žáka termín

Celk. prospěch 1. 

pol. 5. roč. ZŠ CJ [harm. perc.] MA [harm. perc.] OSP[harm. perc.] součet harm. perc.

1 2030 1 VYZN. 100,00 100,00 100,00 300,00

2 2031 1 VYZN. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 uchazeči, kteří podali přihlášku, se před začátkem přijímacích zkoušek omluvili.



Gymnázium Týn nad Vltavou, Havlí čkova 13 Příloha č. 4

VYHODNOCENÍ KLASIFIKACE - VÝROČNÍ VYSVĚDČENÍ 2014/2015

POVINNÉ PŘEDMĚTY
TŘÍDA VYUČ. PŘEDMĚT ČJ AJ NJ OV D Z M F B HV VV TV

Počet klasifik. žák ů: 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 0 0 0 0 0 0

výborný 15 15 18 28 20 30 21 20 24 30 30 30 281
Četnost chvalitebný 13 14 9 2 10 0 8 9 6 0 0 0 71

I.roč. známek: dobrý 2 1 3 0 0 0 1 1 0 0 0 0 8
Sch dostatečný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

nedostatečný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Průměrný prosp ěch: 1,57 1,53 1,50 1,07 1,33 1,00 1,33 1,37 1,20 1,00 1,00 1,00 1,24

TŘÍDA VYUČ. PŘEDMĚT ČJ AJ NJ OV D Z M F CH B HV VV TV
Počet klasifik. žák ů: 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 0 0 0 0 0 0

výborný 16 9 11 17 9 22 14 7 7 16 25 25 25 203
Četnost chvalitebný 9 10 9 8 8 3 10 8 11 9 0 0 0 85

II.roč. známek: dobrý 0 6 4 0 8 0 1 8 7 0 0 0 0 34
Pr dostatečný 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 3

nedostatečný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Průměrný prosp ěch: 1,36 1,88 1,80 1,32 1,96 1,12 1,48 2,20 2,00 1,36 1,00 1,00 1,00 1,50

TŘÍDA VYUČ. PŘEDMĚT ČJ AJ NJ OV D Z M F CH B ICT HV VV TV
Počet klasifik. žák ů: 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 0 0 0 0 0 0

výborný 12 20 9 20 10 20 6 7 5 20 6 30 29 30 224
Četnost chvalitebný 12 5 13 10 15 9 7 15 14 7 10 0 1 0 118

III.roč. známek: dobrý 5 2 6 0 5 1 14 6 11 3 13 0 0 0 66
Br dostatečný 1 3 2 0 0 0 3 2 0 0 1 0 0 0 12

nedostatečný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Průměrný prosp ěch: 1,83 1,60 2,03 1,33 1,83 1,37 2,47 2,10 2,20 1,43 2,30 1,00 1,03 1,00 1,68

TŘÍDA VYUČ. PŘEDMĚT ČJ AJ NJ OV D Z M F CH B ICT HV VV TV KAJ
Počet klasifik. žák ů: 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 0 0 0 0 0 0

výborný 10 11 12 20 12 12 9 8 7 17 10 27 23 26 27 231
Četnost chvalitebný 7 13 8 6 7 8 8 12 13 6 12 0 2 0 0 102

IV.roč. známek: dobrý 8 3 7 1 6 6 8 3 5 4 3 0 2 1 0 57
Ka dostatečný 2 0 0 0 2 1 2 4 2 0 2 0 0 0 0 15

nedostatečný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Průměrný prosp ěch: 2,07 1,70 1,81 1,30 1,93 1,85 2,11 2,11 2,07 1,52 1,89 1,00 1,22 1,07 1,00 1,64

TŘÍDA VYUČ. PŘEDMĚT ČJ AJ NJ ZSV D Z M F CH B ICT HV VV TV KAJ KNJ
Počet klasifik. žák ů: 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 12 11 23 23 23 0 0

výborný 2 9 11 13 13 9 4 2 1 13 9 12 11 23 14 12 158
Četnost chvalitebný 15 7 7 10 7 12 11 13 11 8 8 0 0 0 8 5 122

V.roč. známek: dobrý 5 4 4 0 3 2 5 5 8 1 4 0 0 0 1 5 47
Te dostatečný 1 3 1 0 0 0 3 3 3 1 2 0 0 0 0 1 18

nedostatečný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Průměrný prosp ěch: 2,22 2,04 1,78 1,43 1,57 1,70 2,30 2,39 2,57 1,57 1,96 1,00 1,00 1,00 1,43 1,78 1,73

TŘÍDA VYUČ. PŘEDMĚT ČJ AJ NJ ZSV D Z M F CH B ICT HV VV TV KAJ KNJ SVS SB

Počet klasifik. žák ů: 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 16 11 27 27 27 17 10
výborný 13 15 12 22 18 18 6 12 2 25 13 16 11 27 21 18 17 8 274

Četnost chvalitebný 13 9 13 5 9 9 7 12 20 2 8 0 0 0 6 9 0 2 124
VI.roč. známek: dobrý 1 2 2 0 0 0 12 3 5 0 4 0 0 0 0 0 0 0 29

Ja dostatečný 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 5
nedostatečný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Průměrný prosp ěch: 1,56 1,59 1,63 1,19 1,33 1,33 2,37 1,67 2,11 1,07 1,81 1,00 1,00 1,00 1,22 1,33 1,00 1,20 1,41

TŘÍDA VYUČ. PŘEDMĚT ČJ AJ NJ ZSV D M F CH B ICT TV KAJ KNJ SVS SM SZ SB
Počet klasifik. žák ů: 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 21 5 16 11 13 13

výborný 10 12 8 16 12 13 11 5 8 19 26 11 2 16 4 8 13 194
Četnost chvalitebný 8 8 10 10 8 7 11 10 12 4 0 6 3 0 7 4 0 108

VII.roč. známek: dobrý 5 6 7 0 6 3 4 9 6 3 0 4 0 0 0 1 0 54
Mě dostatečný 3 0 1 0 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

nedostatečný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Průměrný prosp ěch: 2,04 1,77 2,04 1,38 1,77 1,85 1,73 2,31 1,92 1,38 1,00 1,67 1,60 1,00 1,64 1,46 1,00 1,62

TŘÍDA VYUČ. PŘEDMĚT ČJ AJ NJ ZSV D M F CH B TV KAJ SM SB LS
Počet klasifik. žák ů: 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

výborný 2 7 0 7 2 1 1 1 2 14 8 1 15 3 64
Četnost chvalitebný 2 8 4 9 9 5 8 6 9 2 7 9 1 10 89

VIII.roč. známek: dobrý 11 0 10 0 5 6 4 8 5 0 1 5 0 2 57
Ho dostatečný 1 1 2 0 0 4 3 1 0 0 0 1 0 1 14

nedostatečný 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Průměrný prosp ěch: 2,69 1,69 2,88 1,56 2,19 2,81 2,56 2,56 2,19 1,13 1,56 2,38 1,06 2,06 2,09

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY



Příloha č. 5

NÁZEV 
ŠKOLY:

REDIZO: 600008029
SÍDLO 

ŠKOLY:

O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7 O8 O9 PSL CTE JAZ 1 2 IA IB IIA IIB IIIA IIIB IVA IVB I II III IV

94,7 78,2 53,0 83,5 74,4 82,3 80,8 68,0 74,5 74,4 77,6 74,5 80,6 86,1 90,2 84,3 85,3 76,2 81,3 85,5 70,0 72,5 88,0 85,7 89,8 80,9

GYMNÁZIUM 98,6 89,7 73,3 94,2 89,9 91,5 93,2 86,2 88,1 87,1 90,5 88,1 90,7 94,4 93,8 92,5 93,1 88,9 91,0 94,2 83,6 88,9 93,1 94,7 96,8 93,0

z toho: 8leté gymnázium 99,2 93,2 80,1 96,5 93,3 93,7 95,6 90,8 91,0 90,9 93,4 91,0 92,8 95,5 94,6 94,0 94,5 91,5 92,8 95,8 86,7 92,1 94,1 95,9 97,6 94,6

              6leté gymnázium 99,0 91,9 78,4 96,6 91,4 92,7 94,2 89,1 90,4 89,9 92,0 90,4 90,8 94,7 92,8 91,9 92,2 88,8 91,5 93,5 85,9 90,0 92,7 95,1 97,0 94,1

              4leté gymnázium 98,2 87,1 68,4 92,4 87,6 90,1 91,6 82,9 85,9 84,3 88,4 85,9 89,4 93,6 93,4 91,6 92,3 87,2 89,8 93,2 81,3 86,8 92,6 93,8 96,3 91,7

LYCEUM 96,2 78,6 52,9 86,1 75,9 83,5 83,4 72,4 77,4 75,1 79,7 77,4 83,9 89,2 91,7 87,6 87,3 80,0 83,7 89,3 73,3 78,5 90,0 88,8 92,6 85,3

SOŠ - technické 1 97,2 82,8 58,9 89,2 80,6 85,9 85,2 69,1 75,4 79,2 81,3 75,4 80,0 86,4 88,6 84,2 85,3 77,6 80,2 85,2 67,5 71,8 86,4 87,1 90,5 81,7

SOŠ - technické 2 93,7 74,5 45,4 80,3 68,9 78,7 77,2 60,6 69,1 70,0 72,8 69,1 75,8 83,1 89,5 81,2 81,7 70,4 77,0 81,3 62,1 62,9 86,3 82,5 88,2 75,5

SOŠ - ekonomické 95,4 76,4 50,6 83,9 74,2 81,9 81,1 68,1 75,0 73,2 77,5 75,0 82,1 88,1 91,2 85,6 86,2 77,5 83,6 87,0 71,0 75,1 90,1 88,0 91,9 82,5

SOŠ - hotelové a podnikatelské 93,9 73,8 44,9 80,9 68,4 78,8 76,7 62,0 69,8 69,8 73,0 69,8 77,6 84,1 89,4 82,0 83,4 71,8 78,7 83,0 66,0 66,8 86,8 83,3 88,5 77,7

SOŠ - humanitní a pedagogické 90,6 68,4 37,0 73,4 61,3 75,0 70,8 55,4 65,7 63,6 67,5 65,7 75,2 81,1 89,1 80,3 81,6 68,3 75,9 80,8 62,3 63,0 85,8 79,5 85,9 73,3

SOŠ - zemědělské 90,4 67,0 35,8 71,0 58,8 73,8 68,8 53,2 61,2 62,3 65,7 61,2 70,5 77,2 87,9 76,3 77,1 62,8 71,3 76,1 57,2 55,6 83,6 75,7 81,7 67,7

SOŠ - zdravotnické 89,7 63,9 30,8 69,1 54,8 72,3 66,0 52,2 61,6 59,2 63,5 61,6 74,0 80,8 89,2 79,6 81,0 66,9 75,8 80,8 60,0 58,5 86,4 78,9 85,4 72,6

SOŠ - umělecké 94,3 76,6 47,7 81,8 70,8 78,8 77,4 63,4 70,5 71,8 73,8 70,5 78,6 84,3 89,5 82,4 83,4 75,0 78,8 83,4 66,9 69,2 87,8 83,5 87,9 78,0

SOU - technické 95,6 75,8 47,6 81,9 73,0 79,5 76,9 56,4 67,3 71,8 73,1 67,3 71,5 78,5 85,2 75,8 77,6 66,0 72,8 77,7 57,8 59,0 82,2 77,6 83,7 70,6

SOU - ostatní 87,6 64,9 33,1 67,6 55,8 71,6 64,9 46,8 59,9 59,7 62,1 59,9 70,2 76,5 86,4 75,6 77,4 62,0 71,3 76,0 57,9 55,5 82,5 75,3 81,4 66,9

NÁSTAVBOVÉ - technické 92,1 70,6 39,4 74,9 63,7 74,1 71,8 53,8 60,4 65,6 67,5 60,4 66,8 74,7 83,7 71,2 72,7 59,9 68,4 70,6 55,8 52,2 80,4 72,0 79,4 67,1

NÁSTAVBOVÉ - ostatní 86,4 65,3 30,2 67,1 55,0 70,6 62,6 44,0 57,2 58,6 60,6 57,2 63,9 69,8 82,1 68,5 71,3 54,7 64,9 69,2 52,4 48,3 76,2 68,9 73,7 60,3

100,0 100,0 80,9 100,0 100,0 95,0 96,7 100,0 97,8 94,2 97,3 97,8 92,4 98,6 100,0 100,0 100,0 77,8 83,4 100,0 77,8 100,0 100,0 100,0 100,0 94,5

GY8 100,0 100,0 80,9 100,0 100,0 95,0 96,7 100,0 97,8 94,2 97,3 97,8 92,4 98,6 100,0 100,0 100,0 77,8 83,4 100,0 77,8 100,0 100,0 100,0 100,0 94,5

TŘÍDA SKUPINA OBORŮ

Oktáva GY8 100,0 100,0 80,9 100,0 100,0 95,0 96,7 100,0 97,8 94,2 97,3 97,8 92,4 98,6 100,0 100,0 100,0 77,8 83,4 100,0 77,8 100,0 100,0 100,0 100,0 94,5

PSL

CTE

JAZ JAZYKOVÉ DOVEDNOSTI

ČTENÍ S POROZUMĚNÍM

POSLECH S POROZUMĚNÍM

ŠKOLA CELKEM

TEMATICKÉ OKRUHY

ČESKÁ REPUBLIKA DLE 

SKUPIN OBORŮ

ČÁSTI DIDAKTICKÉHO TESTU

ČESKÁ REPUBLIKA CELKEM

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA - KRÁTKÝ TEXT

PÍSEMNÁ PRÁCE

ŠKOLA DLE SKUPIN 

OBORŮ

DIDAKTICKÝ TEST

ANGLICKÝ JAZYK
Gymnázium

VÝSLEDEK
ZA ČÁST PRÁCE

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA - DLOUHÝ TEXT

Havlíčkova 13, Týn nad Vltavou, 37501 C2



Příloha č. 6 

GYMNÁZIUM TÝN NAD VLTAVOU, HAVLÍ ČKOVA 13,  
TÝN NAD VLTAVOU. 

 
ZPRÁVA O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA VYSOKÉ ŠKOLY VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 
 

       Na pátek 1. 11. 2013 jsem s kolegou Bromem a třídami sexta, septima a se 
zájemci z oktávy navštívili Dny vědy AV ČR. Moje skupina navštívila Ústav molekulární 
genetiky, skupina kolegy Broma navštívila Ústav fyziky plazmatu, kde viděli Tokamak. 

V pátek 8. 11. 2013 jelo 7 studentů na Ústav analytické chemie AVČR, kde slyšeli 
přednášky k chemickým aplikacím. 

4. 12. 2013 se třídy tercie, kvarta, kvinta, sexta a septima zúčastnily projektu Chemie 
zábavně, kdy studenti VŠCHT předváděli zajímavé fyzikální a chemické experimenty.  

7. 2. 2014 přednášela o archeologii a o studiu na Filozofické fakultě naše absolventka 
Mgr. Veronika Mikešová studentům sexty, septimy a zájemcům z oktávy. 

V přípravném týdnu jsem ve dnech 26. - 28. 8. 2014 absolvoval tradiční Letní školu 
pro středoškolské učitele na VŠCHT, kde jsem pro studenty získal mnoho informací 
k přijímacímu řízení. 

Ve čtvrtek 11. 9. 2014 přednášel studentům oktávy a vybraným zájemcům ze septimy 
náš bývalý absolvent Michal Šesták o jeho studiu na Filozofické fakultě UK a o studijním 
pobytu v Londýně. 

V pátek 19. 9. 2014 se studenti oktávy a zájemci ze septimy dozvěděli informace o 
studiu na Přírodovědecké fakultě JČU.  

Od února studenti podávali přihlášky k dalšímu studiu. Graf č. 1 
 

 
 

 
Celkem žáci podali 18 přihlášek, což při počtu 16 žáků činí průměrný počet přihlášek 

na žáka 1,1. Žádný žák nepodal přihlášku na VOŠ. Z dotazů mezi žáky vyplynulo, že další 
nespecifikovaný počet přihlášek podali studenti přes internet. 

Z grafu vyplývá, že největší počet přihlášek 50%- celkem 9 podali žáci na technické 
školy. Je to logické, protože technické školy v drtivé většině berou žáky bez přijímaček a naše 
škola doporučuje maturantům podání přihlášky na technické školy i z důvodu zachování 
statutu studenta. 

Tradičně velký zájem byl o studium přírodních věd. 7 studentů (39%) podalo 
přihlášku na lékařské, zemědělské nebo zdravotně sociální fakulty. 11% (2 kusy) přihlášek 
bylo podáno na studium Ekonomické fakulty JČU. 

V květnu všichni studenti konali maturitní zkoušky, jedna studentka neuspěla a bude 
opakovat maturitu v září. 

Ostatní zbylí absolventi budou pokračovat ve studiu na vysoké škole - graf. č. 2. 



 
 

 
 
 
Z grafu vyplývá, že 94% absolventů gymnázia studuje na vysoké škole, což naší školu 

řadí mezi nejlepší v republice. 
O studovaných oborech vypovídá graf č. 3. 
 

 
 
 
Nejvíc našich absolventů – 7 (47%) bude ve školním roce 2015-2016 studovat 

technické obory ČVUT, VŠCHT, ZČU. Ekonomické obory budou studovat 3 absolventi 
(20%). Stejný počet našich žáků bude studovat společenské vědy- psychologii, andragogiku a 
dějiny umění. Jeden absolvent (7%) bude studovat pedagogickou fakultu a jeden Českou 
zemědělskou univerzitu. 

Co se týče výsledků přijímacího řízení, opět se projevila univerzálnost a úspěšnost 
absolventů týnského gymnázia. Naši žáci budou studovat celkem 12 oborů, při v zásadě 100% 
úspěšnosti. 

 
V Týně nad Vltavou 2. 9. 2015 
Mgr. Jiří Šálený, výchovný poradce 



Příloha č.7

                                      Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13
                                               školní rok 2014/2015

Přehled účasti pracovníků na DVPP 

učitel akce datum

Brom Přírodovědné vzdělávání od sp. Everesta 23.10.2014

Procházková Matematické vzdělávání pro SŠ, Everesta 22.10.2014

Kneslíková Konzultační seminář pro management škol 18.11.2014
Matematické vzdělávání pro SŠ, Everesta 22.10.2014
Roadshow pro školy 30.4.2015

Hošková Aktualizační odb. příprava hodnotit. ÚZ z ČJL (e-learning)28.10.2014
Kyberšikana a její dopad na společnost 25.11.2014
Konzultační seminář k písemné práci z ČJL 10.3.2014

Horáková Kyberšikana a její dopad na společnost 9.12.2014
Nové metody výuky o holocaustu 19.1.2015
Aktualizační odb. příprava hodnotit. ÚZ z ČJL (e-learning) 11.2.2015
Inspiromat pro angličtináře - nové nápady k výuce AJ 11.3.2015
Nové  náměty k výuce angličtiny 13.3.2015

Blümlová Kyberšikana a její dopad na společnost 9.12.2014
Nácvik konverzačních aktivit v NJ 12.1.2015
Konzultační seminář k ústní zkoušce z NJ 17.3.2015
Využití obrazového materiálu ve výuce NJ 22.4.2015

Boček Roadshow pro školy 30.4.2015

Městková Reálie něm. mluvících zemí ve výuce NJ 5.5.2015

Šálený Jak učit environmentální výchovu KÚ 25.3.2015
Letní škola pro učitele chemie VŠCHT srpen
Přírodovědné vzdělávání od sp. Everesta 23.10.2014

Komjatiová P. Konzultační seminář pro školní maturitní komisaře 31.3.2015

Lukšová Nové  náměty k výuce angličtiny 13.3.2015

V Týně nad Vltavou, 31. 8. 2015 zpracovala Mgr. M. Kneslíková, zást. řed.



Příloha č.8
Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlí čkova 13

školní rok 2014/2015

I. SOUTĚŽE, PŘEDMĚTOVÉ OLYMPIÁDY, STŘEDOŠKOLSKÁ ODBORNÁ ČINNOST

1) ČESKÝ JAZYK kolo počet účastník ů umíst ění
Olympiáda z ČJ: školní 36

okresní 4 4., 6., 7., 42.
krajské

Veršujeme jako o život školní 82
republikové 46 1., 2, 1x čestné uznání

Zvířata kolem nás (DDM Týn) regionální 12 2., 3.
Studenti čtou a píší noviny republikové 98

2) CIZÍ JAZYKY
Soutěž v konverzaci v AJ: školní 32

okresní 4 5.,6.,4.,5.,

Soutěž v konverzaci v NJ školní 27
okresní 4 3.,4.,15.,22.
krajské 1 5.

3) DĚJEPIS
Olympiáda v D školní 11

okresní 3 22., 27., 29.
Dějepisná sout ěž středních škol krajské 1 društvo 3 žáků postup do celostátního

4) MATEMATIKA
Olympiáda v M školní 46

okresní 12 3., 
Klokan školní 165 1 žák mezi 13 nejlepšími v JČ kraji
Pythagoriáda školní 80

okresní 5 12.
5) FYZIKA Olympiáda z F školní 8

okresní 3
krajské 3 úspěšný řešitel

Temelínský kvíz 3
6) ZEMĚPIS

Olympiáda v Z školní 103 4 postup do OK
okresní 4 1.,4.,6.,7.,
krajské 1 13.,úspěšný řešitel

7) BIOLOGIE Olympiáda z B školní 
okresní 4
krajské 2

8) TĚLESNÁ VÝCHOVA
Pohár českého florbalu krajské 2.
Vltavotýnská míle 2 týmy á 4 žáci 2.
Florbal - O pohár starosty T. n. V. 2 týmy 1., 2.
Run Czech - juniorský maraton 3 týmy á 10 žáků 13., 14.
Fotbal: Pohár J. Masopusta krajské
Meziškolní atletická olympiáda
Golf: BP St ředoškolský pohár 3.
Bajdarky

9) Soutěž hlídek mladých zdravotník ů okresní 15 5., 7.

10) Piškvorky oblastní 3 týmy á 5 žáků
krajské 1 tým 

11) Přírodov ědný Klokan 92

14) Den Země oblastní 28

V Týně n. Vltavou, 31. 8. 2015 zpracovala Mgr. M. Kneslíková, zást. řed.







        Příloha č.9
Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlí čkova 13

Aktivity, prezentace, kulturní akce a projekty 2014 /2015

I. ZÁJMOVÉ KROUŽKY

1. Sportovní klub (člen ASŠK)

II. AKTIVITY
1. Sportovní aktivity

Seznamovací kurz primy I 10. - 12.9.2014
Sportovní den (organizace VI. roč.) - Den boje studentů ... I-VIII 14.1.2014
LVVK Pec pod Sněžkou II, V 22.2. -1.3.2015
Sportovní den ke Dni dětí I-VII 29.5.2015
STK VII 1. - 5.6.2015

2. Předmětové a t řídní exkurze
Dny vědy, Praha VII 6.11.2014
Exkurze ETE VI 19.1.2015
Den na jaderce, Praha VI, VII 6.4.2015
ČOV Týn Ch II 12.5.2015
Královská cesta Praha Z IV 12.5.2015
Husitské muzeum, Tábor D II, VI 1.4.2015
Exkurze Praha - Vinohradské divadlo, ČT, Pražský hrad V, VII 28.4.2015
Památky UNESCO, Praha IV 12.5.2015
Exkurze ETE III, IV 5.6.2015
Exkurze Technické muzeum, památky, Praha III 9.6.2015
Exkurze do automobilky, Mladá Boleslav VII 17.6.2015

3. Prevence sociáln ě patologických jev ů

Přednáška o kyberšikaně- por.Bc. Milan Bajcura
Přednáška "Šikana a kyberšikana"- por.Bc. Bajcura IV, V 14.5.2015

4. Environmentální vzd ělávání
Mgr. Tomáš Kučera- Přednáška a geobotanická exkurze 19.9.2014
ČOV Týn Ch II 12.5.2015

5. Zahrani ční aktivity: 
Exkurze Vídeň VII, VIII 23.10.2014
Exkurze Berchtesgaden, Salzburg V, VII 8.-9.6. 2015
Exkurze Anglie VI 10. -14. 6. 2015

6. Sout ěže
Atletická olympiáda výb ěr žáků 7.5.2015
Den Země I 23.4.2015
Němčinář roku výb ěr žáků V-VII 24.4.2015

III. KULTURNÍ AKCE
1. Výstavy:

Muzeum Týn n. Vltavou V, VII 3.12.2014, 9. 12. 2014
Výstava SVPŠ Bechyně VI 9.1.2015
Barča Sedláčková a děti z Arpidy VI 6.3.2015
Výtvarná výstava, Praha V, VI 21.5.2015

2. Divadelní p ředstavení, kulturní programy:
Anglické divadlo, České Budějovice VII, VIII 10.10.2014
Omán, Pohodáři I-VIII 22.10.2014
Saturnin JČD Č. Budějovice IV, VI, VIII 4.11.2014



Animační den čojč V, VI, VII 11.2.2015
The Wave. English Theatre, Č. Budějovice V,VI. 31.3.2015
Indie - všechny barvy Orientu I - VIII 8.4.2015
Barma v proudu času I - VIII 22.4.2015
Nicholas Winton - Síla lidskosti I - VII 13.5.2015
Projekt ČOJČ - Plzeň 9 student ů V-VII 17.-22.4.2015
Hudební pořad, V. Hrabě I - IV 16.3.2015
Opera v ND, Praha V, VI 21.5.2015

3. Přednášky a besedy:
Michal Šesták: Filozofie - výuka, přijímací řízení a uplatnění absolventů Ff UK. 11.9.2014

Poznatky ze studijního pobytu v Londýně 11.9.2014
MUDr. Josef Srnec: Studium na lékařské fakultě 9.10.2014
Martin Musil: Studium na Fak.rybářství JČU + ekologie vod část VII 10.2.2015
Etiketa do škol I-IV 8.12.2014
Numerologie a jiné pavědy; Zážitky z cest po Mexiku VI, VII 24.2.2015
Energie budoucnost lidstva VI-VIII 10.11.2014
Ing. Karel Janečka PhD.- Geoinformatika nad zlato část VII 12.5.2015
Jazyková animace NJ - Florian Förster I-III 2.6.2015
Jaderná maturita VI, VII 22. - 24. 4. 2015
Beseda o energetice 10.11.2015

IV. PREZENTACE ŠKOLY
1. Humanitární akce Srdíčkový den 3. 12. 2014 a 19. 3. 2015

2. Veřejná Vánoční akademie školy 19.12.2014

3. Den otevřených dveří 15.1.2015

4. Maturitní ples VIII. ročníku 12.12.2014
5. Slavnostní předávání matur. vysvědčení na MěÚ 29.5.2015

V. PROJEKTY
Malé předmětové projekty
AJ I A year in my life AJ
AJ I Animals AJ
AJ I Food in my country
AJ I My country
NJ I Mein Schultag
NJ I Mein Lieblingstier
NJ I Das mag ich
NJ I Zahlen
OV I Zajímavosti z regionu
NJ II Das essen wir gern                                  
NJ II Kleidung                 
NJ II Geburtstagseinladung                                        
AJ III Významná postava z českých dějin 
NJ III Meine Ferien  
NJ III Mein Freund  und ich
NJ III Das gefällt mir

 
D III Vynálezy a objevy přelomu století 
NJ IV Sportunfall                                             

Celoškolní projektové dny 
všichni vyučující Den s hasiči 25.6.2015
Mgr.J. Blümlová Filmová maskérna 26.6.2015
Mgr. L. Boček Tvůrčí psaní se zaměžením na publicistiku 26.6.2015
Mgr. J. Kakaščíková Zeměpis trochu jinak - budování splavnosti Vltavy 26.6.2015
PaedDr. J. Brom Zeměpis trochu jinak - budování splavnosti Vltavy 26.6.2015
Mgr. I. Hošková Dílna antické architektury 26.6.2015
Mgr. M. Jaroš Hudba inspirovaná literaturou 26.6.2015
Mgr. P. Kubát Základy basketbalových dovedností 26.6.2015



Mgr. M. Lukšová Nutri-art 26.6.2015
Mgr. E. Tetenková Povolávací rozkaz Lužnice 2015 26.6.2015
Mgr. L. Městková Povolávací rozkaz Lužnice 2015 26.6.2015
Mgr. G. Procházková Photography Gabriela 26.6.2015
Mgr. O. P. Komjatiová Photography Gabriela 26.6.2015
Mgr. M. Schwarz Golfové dopoledne 26.6.2015
Mgr. J. Šálený Odchyt a kroužkování ptáků v okolí školy 26.6.2015
Mgr. J. Horáková Objevte tajemství historie 26.6.2015

26.6.2015

Projekty byly vyhodnoceny a povedená díla byla využita pro výzdobu školy.

V Týně nad Vltavou, 31. 8. 2015 zpracovala Mgr. M. Kneslíková
zást.ředitele











Příloha č. 10.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 10. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Příloha č. 11 

Zpráva 
o realizaci Minimálního preventivního programu 2014/2015 

 

Ve školním roce 2014/2015 byla primární prevence rizikového chování žáků opětovně 
organickou součástí výchovně vzdělávacího procesu všech předmětů. 

Všichni vyučující se snažili plnit krátkodobé i dlouhodobé cíle stanovené plánem 
Minimálního preventivního programu (dále jen MPP). Vedli žáky k zdravému 
životnímu stylu a k osvojení si pozitivního sociálního chování při zachování integrity 
osobnosti. Zároveň usilovali o zajištění podnětného sociálního klimatu ve škole a 
nabízeli žákům seberealizaci ve volnočasových aktivitách školy.  

Vyučovací předměty občanská výchova a základy společenských věd měly témata 
primární prevence přímo ve své obsahové náplni (zdravý životní styl, riziko 
zneužívání návykových látek, systém osobních hodnot, protiprávní jednání, nebezpečí 
konzumního stylu života, etika vztahů a tolerance ve společnosti…). Jmenovaná 
témata byla zpracována nejen vyučujícími, ale i v doporučených učebních textech. 
Témata rámcově probraná v jednotlivých ročnících nižšího stupně gymnázia byla 
příležitostně evokována a prohlubována v návaznosti na konkrétní aktivity preventivní 
strategie na druhém stupni gymnázia. Důraz byl kladen na otázky tolerance 
k menšinám a jiným národům a na výchovu k evropskému občanství. Některá témata 
rizikového chování mládeže byla součástí výukových programů volitelných seminářů. 

Z vyhodnocení MPP 2014/2015 vyplývá, že nejaktuálnější zůstávají problémy vztahů 
v třídních kolektivech některých nižších tříd víceletého gymnázia. Školní metodička 
prevence v úzké spolupráci s třídními učiteli a výchovným poradcem se soustředila na 
situaci v těchto třídách, byť se nebezpečí rizik nijak akutně neprojevilo. 

K vytváření pozitivního klimatu ve třídách i ve škole přispěly aktivity zaměřené na 
zkvalitňování vztahů v třídních kolektivech zejména: 

− adaptační kurz primy se zážitkovým programem 
− filmová noc sexty 
− sportovní den školy 
− etiketa do škol 
− pobytové akce tříd s kooperativními hrami 
− diskusní tematické bloky v jednotlivých předmětech 

Byla zvyšována kompetence pedagogů v oblasti zkvalitňování vnitřního sociálního 
klimatu ve škole, například proškolení pedagogického sboru odborníky z oblasti 
primární prevence šikany a kyberšikany. 



Byla navázána spolupráce s Krajskou Policií v Českých Budějovicích, podařilo se 
uskutečnit přednášky v šesti třídách na aktuální téma šikany a kyberšikany. 

V uplynulém roce opět probíhal ve škole interaktivní vrstevnický Peer program, kdy 
odborně proškolení studenti – peer aktivisté z vyšších ročníků řešili společně 
s mladšími žáky nejen našeho gymnázia, ale i základních škol problémy dnešní doby 
týkající se školy i společnosti (závislosti, šikana, AIDS…). Program je dlouhodobý, 
oblíbený a má pyramidový efekt, neboť někteří žáci se ve vyšších ročnících stávají po 
proškolení lektory – peer aktivisty.  

Gymnázium využilo nabídku přednášky pro dívky Čas proměn paní DiS A. 
Paroubkové v rámci výchovy ke zdraví. 

Na škole jsou k dispozici u školní metodičky prevence studentské krátkometrážní 
filmy s výchovným charakterem, které byly zařazené do výuky společenskovědních 
předmětů s následně navázanou diskusí na projekci filmu 

Žáci též mohli využít nabídky titulů knih ze školní knihovny s danou problematikou. 
Volně přístupná nástěnka poskytovala aktuální informace k problematice sociálně 
patologických jevů. 

Školou byly podporovány volnočasové aktivity jako nespecifická primární prevence: 

− vánoční akademie 
− cyklistický kurz 
− lyžařský kurz 
− akce školního pěveckého sboru 
− činnost kroužku mladých zdravotníků 
− vydávání školního časopisu 

Na škole pracovala po celý školní rok studentská rada, jejímž cílem bylo spolupodílení 
žáků na chodu školy, vznášení návrhů a upozorňování na případné problémy tříd a 
školy. 

Již několik let se škola účastní charitativní akce „Srdíčkové dny“, pořádané obecně 
prospěšnou společností Život dětem. I letos studenti vybrali nemalou finanční částku 
za prodané předměty, která byla použita na pomoc handicapovaným a opuštěným 
dětem. 

Nadále pokračuje spolupráce s Městkou policí, Městským úřadem – sociálním 
odborem, s pedagogicko-psychologickou poradnou v Týně nad Vltavou, školskými 
poradenskými zařízeními a DROP-IN České Budějovice. 



Rodiče mohli využít konzultačních hodin školní metodičky prevence i výchovného 
poradce, popřípadě řešit problémy při třídních rodičovských schůzkách. 

Veškeré aktivity ze strany učitelů a žáků směřují k prohlubování povědomí žáků o 
rizikovém chování, k posilování právního vědomí o zákonech, kriminalitě a 
následných sankcích, k osvojení si zdravého životního stylu, k umění řešit konflikty 
nenásilnou formou a k osvojení pozitivního sociálního chování a výchově 
k zodpovědnosti. 

V Týně nad Vltavou dne 15.09.2015 

Zpracovala Mgr. Eva Tetenková, školní metodička prevence 



                                                                                                                                  
                                                                                                                        

Příloha č. 12 

Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 
Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2014/2015 

 
 
Výchovný poradce: Mgr. Jiří Šálený 
 

V přípravném týdnu jsem ve dnech 26. - 28. 8. 2014 absolvoval tradiční Letní školu 
pro středoškolské učitele na VŠCHT, kde jsem pro studenty získal mnoho informací a 
učebnice. 

Na čtvrtek 11. 9. 2014 jsem zajistil přednášku studentům oktávy a vybraným 
zájemcům ze septimy našeho absolventa Michala Šestáka o jeho studiu na Filozofické fakultě 
UK a o studijním pobytu v Londýně. 

V pátek 19. 9. 2014 se studenti oktávy a zájemci ze septimy dozvěděli informace o 
studiu na Přírodovědecké fakultě JČU a absolvovali geobotanickou exkurzi v okolí školy pod 
vedením Dr. Tomáše Kučery.  

Ve čtvrtek 9. 10. 2014 měl přednášku o studiu na Lékařské fakultě náš absolvent 
MUDr. Josef Srnec, který od 1. 11. 2014 bude nastupovat do Nemocnice Na Homolce. 

23. 10. 2014 jsem absolvoval školení od společnosti Everesta, s. r. o. na téma 
Přírodovědné vzdělávání. 
 Na prvních rodičovských schůzkách jsem rodiče maturantů seznámil s problematikou 
přijímacího řízení na VŠ. 

 V lednu roku 2015 jsem se zúčastnil Dne otevřených dveří, kde jsem zájemcům o 
studiu prezentoval svůj materiál. 
 V měsících únor a březen jsem kontroloval správnost přihlášek podávaných na VŠ nebo 
na SŠ. 
 24. 3. 2015 jsem s kolegou PaedDr. Bromem a třídou septimou a se zájemci ze sexty 
navštívili Fakultu jaderného inženýrství ČVUT v Praze, kde se studenti seznámili s jadernou 
fúzí a s vlivem a použitím radioaktivního záření. 
  Během školního roku jsem řešil drobné výchovné problémy. 
 Od srpna do června jsem psal články na web a do Vltavínu o úspěších našich studentů. 
 Na 12. 5. 2015 jsem pozval na přednášku pro studenty septimy a zájemce ze sexty 
našeho absolventa ing. Karla Janečku PhD, přednáška byla o geoinformatice a o studiu na 
ZČU. 
 Pro vedení školy vytvářím podklady pro zpracování Závěrečné zprávy školy. 

   Nestuduje u nás žádný integrovaný žák. 
 
 

 
 
V Týně nad Vltavou  1. 9. 2015   Zpracoval: Mgr. Jiří Šálený 
             výchovný poradce 



Příloha č. 13 

Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 
                     

Vyhodnocení programu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty za školní rok 2014/2015 

 
Koordinátor environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty: Mgr. Jiří Šálený  
 
            V srpnu jsem navštívil třídenní školení v rámci Letní školy na VŠCHT v Praze.  
 24. 3. 2015 jsem s kolegou Bromem a třídou septimou a se zájemci ze sexty navštívili 
Fakultu jaderného inženýrství ČVUT v Praze, kde se studenti seznámili s jadernou fúzí a 
s vlivem a použitím radioaktivního záření. 
          25. 3. 2015 jsem se zúčastnil školení na Krajském úřadě v Českých Budějovicích. 
Tématem byla učebnice Ekologická a environmentální výchova.     
          12. 5. 2015 navštívili žáci sekundy týnskou ČOV. 
          V květnu se třída kvarta zúčastnila exkurze na ETE, studenti sexty a septimy se 
zúčastnily Jaderné maturity. 
 V rámci Letního sportovního kursu si studenti septimy projeli na kolech cyklistické 
stezky na Třeboňsku, sjeli Lužnici a navštívili pivovar v Třeboni. 
    
Ekologické aspekty v jednotlivých předmětech 
 
 Environmentální problematika je organickou a nedílnou součástí výuky zejména 
v biologii, v chemii, v zeměpise a ve fyzice. 
 V biologii se ekologické aspekty zdůrazňují nejen ve všech vyučovacích hodinách, 
ale jsou v tématických plánech vyčleněny speciální hodiny i laboratorní práce. Už v primě 
jsou jedny laboratorní práce věnovány tomu, aby žáci sami nalézali ekologicky 
problémové situace a navrhovali řešení. Speciální hodiny věnované ekologii jsou zařazeny 
v učivu tercie a kvarty a kvinty. Maturanti se ekologií zabývají téměř celé druhé pololetí. 
 V chemii se řeší environmentální problematika nejen v rámci výuky o nebezpečných 
vlastnostech nebezpečných látek, ale i v rámci nově zařazených hodin s názvem: „ Havárie 
s únikem nebezpečných  
látek“. Tyto hodiny jsou v každém ročníku dvě za rok. V kvartě a v septimě jsou navíc ve 
výuce zařazena témata: „ Vliv chemických látek na životní prostředí“. 
 Také v zeměpise environmetální problematika prolíná celým učivem. Ekologické 
aspekty jsou součástí výuky fyzickogeografické sféry a biosféry ve všech ročnících, 
největší pozornost se ekologii věnuje v primě, a v kvintě. V kvartě se v rámci výuky 
geografie České republiky probírají i aktuální situace v regionu.  
 Ve fyzice se ekologie vyučuje v kvartě. Při výuce energie jsou žáci informováni o 
různých zdrojích a o jejich vlivu na životní prostředí. Studenti jsou vedeni i k šetření 
energiemi. 
Environmentální výchova se provádí i v biologickém semináři v septimě a v oktávě, kde 
studenti vypracovávají referáty a seminární práce.  
 V biologii, v semináři z biologie a v zeměpise jsou součástí výuky i vycházky 
v terénu, kde si mohou žáci teoretické znalosti ověřit přímo v terénu. 
 Environmetální poznatky jsou zahrnuty i ve výuce občanské výchovy a základů 
společenských věd. V sekundě se vytvářejí mezipředmětové vztahy v rámci tématu 
„Přírodní bohatství a jeho ochrana“, v maturitních otázkách ze základů společenských věd 
je i téma: „Globální problémy lidstva.“ 
 16. 6. navštívila sekunda výstavu Techmánie v Plzni, 17. 6. žáci vyšších ročníků 
Škodu Auto v Mladé Boleslavi. 



 V rámci exkurzí žáci primy 18. 6. podnikli botanickou exkurzi v blízkých 
Hněvkovicích. 
 Environmentální prvky byly zařazeny i do projektových dnů 24. a 25. 6. 2015. 
Skupiny studentů z různých ročníků se zúčastnily různých netradičních forem výuky.  
Zatímco 25. měli pod patronátem hasiči, kteří studentům na praktických ukázkách 
vysvětlili mimo jiné ochranu před nebezpečnými látkami, 24. měli pod patronátem 
jednotliví učitelé. 
Jedna skupina absolvovala exkurzi v Jihočeském muzeu v Českých Budějovicích, další 
skupina se naučila pod vedením dr. Riegerta z Jihočeské univerzity kroužkovat a poznávat 
ptáky, další zájemci se mohli projít na blízký kopec Semenec nebo na přehradu 
Hněvkovice. Hodně oblíbená byla i akce Nutriart, kde si žáci uvědomili zásady správné 
výživy a správného životního stylu. 
Třída sexta stihla i exkurzi do Zoo Hluboká.  
 Na envinronmentální výchovu našich studentů se nezaměřujeme pouze při výuce, ale 
i vytvářením a úpravou okolí školy. Jednak se všechny travnaté plochy každých 14 dní 
pravidelně kosí, řezem se udržují keře i stromy. Rozmístění laviček a sportování v přírodě 
podporuje ekologické podvědomí našich studentů. 
 Nebezpečné odpady z chemické laboratoře, z fyziky a z provozu školy jsou 
ekologicky likvidovány firmou Rumpold T. Ostatní odpad je tříděn a buď opět likvidován 
firmou Rumpold T nebo odvážen přímo do sběrného dvora. Na chodbách jsou koše na 
plasty a tím jsou žáci vedeni k separování odpadů. 
   
   
V Týně nad Vltavou, 1. 9. 2015   Vypracoval: Mgr. Jiří Šálený  
        Koordinátor Environmentální výchovy 
a vzdělávání 





























































PŘÍJMY: Příjmy za stravné 872 049 Kč

Ostatní příjmy (úroky,lyž. výcvik, rezervní fond) 2 153 164 Kč

Provozní dotace od OŠMT KÚ 9 312 000 Kč

Provozní dotace od KÚ 1 459 000 Kč

CELKEM: 13 796 213 Kč

VÝDAJE: Investi ční výdaje

Kč

CELKEM: 0 Kč

Neinvesti ční výdaje: 

Náklady na platy 6 714 818 Kč

Ostatní osobní náklady 44 903 Kč

Zákon. odvody - zdrav. a soc. poj. 2 294 596 Kč

Výdaje na učebnice, uč. texty a učební pom. 148 703 Kč

Ostatní provozní náklady 4 184 194 Kč

CELKEM: 13 387 214 Kč

Hospodá řský výsledek 408 999 Kč
(Kladný hospoda řský výsledek)

Zpracovala: Helena Kaucová Mgr. Karel Hájek

ředitel školy

Dne: 23.9. 2013

                                                                                                                                        Příloha 15.2

 Výroční zpráva o hospoda ření za kalendá řní rok 2014

Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlí čkova 13



                                                                                                              Příloha č. 15.1 

 
Gymnázium, Týn nad Vltavou, Havlíčkova 13 

 
 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2014 
 
 

 Hospodaření v roce 2014 skončilo ziskem ve výši 408 999,15 Kč. Z těchto prostředků 
byl zisk v doplňkové činnosti 126 498,- Kč, zisk v hlavní činnosti 282 500,94 Kč.  Tento 
zlepšený hospodářský výsledek byl rozdělen do fondu odměn ve výši 81 799,00 Kč a zůstatek 
ve výši 327 200,15 Kč byl zaúčtován do rezervního fondu v souladu s paragrafy č. 30 a 32 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních celků. 
 Závazné ukazatele provozních i přímých nákladů byly dodrženy, překročeny nebyly. 
Prostředky na platy a OPPP byly vyčerpány zcela,  provozní dotace také. Další závazný 
ukazatel – limit přepočtených pracovníků (24,5) byl dodržen. Účelové provozní prostředky – 
odpisy – ve výši 476 000,- Kč jsme též dodrželi.  

Faktury jsme hradili dle termínu splatnosti, k prodlení v placení faktur nedošlo. 
Hospodaření školy proběhlo v roce 2014 v souladu s platnými finančními předpisy.  

Všechny finanční fondy tvořené organizací, byly k 31. 12. 2014 plně kryty peněžními 
prostředky. Zůstatek fondu odměn k 31. 12. 2014 činil 157 766,01 Kč 

Sociální fond /FKSP/ byl čerpán dle pravidel, která jsou tvořena nově pro každý rok. 
Zůstatek tohoto fondu k 31. 12. 2014 činil 57 208,41 Kč.  

Rezervní fond v roce 2014 byl tvořen jednak přídělem ze zisku za rok 2013 ve výši 
12 052,99 Kč, během roku 2014 jsme získali dary ve výši 168 750,- Kč. Zůstatek tohoto 
fondu k 31. 12. 2014 činil 688 124,18 Kč.  

Investiční fond byl tvořen odpisy ve výši 438 000 Kč Zůstatek fondu k 31. 12. 2014 
činil 1 638 887,40 Kč. Podrobnější informace o příjmech a výdajích jsou uvedeny v příloze 
15.2. 

 
 
 
 
 
 

 
 
V Týně nad Vltavou 18. 9. 2015     Mgr. Karel Hájek 
         ředitel  gymnázia 
 
 
 



Příloha č. 16 

Výroční zpráva Gymnázia, Týn nad Vltavou 
o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, 
za období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2014 

 
 

Při poskytování informací veřejnosti se Gymnázium, Týn nad Vltavou řídí 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Metodickým pokynem ke sjednocení postupu orgánů 
veřejné správy při zajištění práva fyzických a právnických osob na poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb. /příloha č. 1., usnesením vlády č. 875 ze 
dne 6. 9. 2000 a dalšími zákony publikovanými ve Sbírce zákonů. 

 
 
 
 
 

A/  a) Počet podaných žádostí o informace                                        0 
 b) Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 
 
B/ Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0  
   
C/  Počet soudních rozsudků, kterými došlo k 
      přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí  
      informace 0                                                                     
 
D/  Počet poskytnutých výhradních licencí 0                                                                               
 
E/ Počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace 0 
 
F/  Veškeré písemné dotazy včetně kopie vyřízení  
     za uvedený kalendářní rok eviduje úsek  
     vyřizování stížností 
  
       
 
 
 
 

 
 

V Týně nad Vltavou dne 16. 1. 2015                               Mgr. Karel Hájek 
                     ředitel školy 


